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MATEMATIKA DARSLARIDA INNOVATION METODLARDAN 

FOYDALANISH 

 

Dilorom Sattorova Hamidovna 

Buxoro viloyati Vobkent tumani 28- maktabi matematika fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Matematika darslarida innovation metodlardan 

foydalanish haqida ma‘lumotlar berilgan. 

Kalit so'zlar: Matematika,innovatsion metodlar,Klasster metodi,misol 

,masala,aqliy hujum,raqamlar. 

Matematika - raqamlar va shakllar haqidagi fan ilmiy qilib aytadigan bo'lsak, 

matematika-sonli munosabatlar va fazoviy shakllar haqidagi fan. Matematika fan 

sifatida hech qachon bir yerda to'xtab turgan emas. Hayot, tajriba, rivojlanayotgan 

texnika va boshqa fanlar uning oldiga tobora yangi vazifalar qo'ymoqda. Ularni 

yechish uchun eski bilimlar kamlik qiladi.Matematika bizni ortiqcha qayta-qayta 

sanashlardan xalos etadi. Ma'lum narsa yordamida ilgari noma'lum bo'lgan 

narsalarni topishimizga yordam beradi. Bunday natijalarga erishish uchun 

matematika fanini o'qitishning ahamiyati katta.[1] Matematika fani mavjud moddiy 

dunyodagi narsalarning fazoviy formalari va ular orasidagi miqdoriy munosabatlarni 

o'rganish jarayonida «ilmiy izlanish» metodlaridan foydalanadi. Shuning uchun ham 

ilmiy izlanish metodlaridan kuzatish va tajriba, taqqoslash, analiz va sintez, 

umumlashtirish, abstraktlashtirish va konkretlashtirishlarni matematika darslarida 

qo'llanishi ilmiy-metodik jihatidan tushuntirishga harakat qilingan. Matematikani 

o'qitish jarayonida fikrlash formalarini paydo qilish metodikasi ham yoritilgan, ya'ni 

hissiy bilish (sezgi, idrok, tasavvur) bilan mantiqiy bilish (tushuncha, hukm, xulosa) 

orasidagi mantiqiy bog'lanishlar ochib berilgan. Matematik tushuncha va uni 

o'quvchilar ongida shakllantirish metodikasi, matematik hukm va uning turlari 

bo'lmish aksioma, postulat va teoremalarni o'quvchilarga o'rgatish metodikalari 

yoritilgan. Matematik xulosa va uning induktiv, deduktiv hamda analogik turlarini 
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dars jarayonidagi tadbiqlari ko'rsatilgan. Matematika fanini o'qitishdagi didaktik 

prinsiplarning turlarini o'rgatishga alohida ahamiyat berilgan. Matematika so'zi 

qadimgi grekcha - mathema so'zidan olingan bo'lib, uning ma'nosi «fanlarni bilish» 

demakdir. Matematika fanining o'rganadigan narsasi (obyekti) materiyadagi mavjud 

narsalarning fazoviy formalari va ular orasidagi miqdoriy munosabatlardan iborat. 

[3] Ma'lumki, matematika fanini o'rganadigan obyekti materiyadagi narsalarning 

fazoviy shakllari va ular orasidagi miqdoriy munosabatlardan iboratdir. Ana shu 

shakllar orasidagi miqdoriy munosabatlarni aniqlash jarayonida matematiklar 

izlanishning ilmiy metodlaridan vosita sifatida foydalanadilar. Matematikadagi 

izlanishning ilmiy metodlari bir vaqtning o'zida matematikani o'qitishdagi ilmiy 

izlanish metodlari vazifasini ham bajaradi. O'qitishdagi ilmiy izlanish metodlari 

quyidagilardan iboratdir. 1Tajriba va kuzatish. 2. Taqqoslash. 3. Analiz va sintez. 4. 

Umumlashtirish. 5. Abstraksiyalash. 6. Aniqlashtirish. 7. Klassifikatsiyalash. 

Tajriba va kuzatish metodi.[2] Matematik obyektdagi narsalarning xossalari va 

ularning 0 'zaro munosabatfarini belgilovchi metod kuzatish deyiladi. Misol. 

o'quvchilarga bir necha figurani ko'rsatib, bu figuralar ichidan o'q simmetriyasiga 

ega bo'igan geometrik figuralarni ajrating deb buyursak, o'quvchilar barcha 

figuralarni ko'rib chiqib quyidagicha xulosaga kelishlari mumkin. Figuralar ichida 

o'zidan biror o'qqa nisbatan ikki qismga ajragan figuralar bo'lsa hamda ularni ana 

shu o'q bo'yicha buklaganda qismlar ustma-ust tushsa, bunday figuralar simmetrik 

figuralar bo'ladi. Ammo boshqa figuralarda o'zlarini teng ikkiga bo'luvchi to'g'ri 

chiziqlar bo'lmasligi mumkm. U holda bunday figuralar nosimmetrik figuralar 

bo'ladi. Biz figuralardagl bunday xossa va ular orasidagi munosabatlarni kuzatish 

orqali figuralarni simmetrik va nosimmetrik figuralarga ajratildi.[2] 

 Matematik obyektdagi narsalaming xossafari va ular orasidagi miqdoriy 

munosabatlarni sun'iy ravishda bo'lak (qism)larga ajratish yoki ulami birlashtirish 

tajriba metodi deyiladi.[4] 

Analiz va sintez metodi. 
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Noma 'lumlardan ma 'lumlarga tomon izlash metodi analiz deyiladi. Analiz 

metodi orqali fikrlashda o'quvchi quyidagi savolga javob berishi kerak: 

«Izlanayotgan noma'lumni topish uchun nimalami bilish kerak ?» Analiz metodini 

psixologlar bunday fa 'riflaydilar: «butunlardan bo'laklarg tomon izlash metodi 

analiz deyiladi» Zamonaviy ta'limni tashkil etishga qo'yiladigan muhim talablardan 

biri ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga 

erishishdir. Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy bilimlarni o'quvchilarga yetkazib 

berish, ularda ma'lum faoliyat yuzasidan ko'nikma va malakalarni hosil qilish, 

shuningdek, o'quvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular tomonidan egallangan bilim, 

ko'nikma va malakalar darajasini baholash o'qituvchidan yuksak pedagogik mahorat 

hamda ta'lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab etadi. Pedagogik 

texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin emas. Aksincha, tajribali 

pedagoglar tomonidan asoslangan yoki ular tomonidan qo'llanilayotgan ilg'or 

texnologiyalardan maqsadga muvofiq foydalanish bilan birga, ularni ijodiy 

rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Bugungi kunda o'quvchilarning o'quv va ijodiy 

faolliklarini oshiruvchi hamda ta'lim-tarbiya jarayonining samaradorligini 

kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni qo'llash borasida katta tajriba to'plangan 

bo'lib, ushbu tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan 

yuritiladi. Matematika darslarida foydalaniladigan interfaol metodlardan bir 

nechtasining mohiyati va ulardan foydalanish usullarini korib chiqamiz. "Fikriy 

hujum" metodi. Mazkur metod o'quvchilarning darslar jarayonidagi faolliklarini 

ta'minlash, ularni erkin fikr yuritishga rag'batlantirish hamda bir xil fikrlash 

inertsiyasidan ozod etish, muayyan mazvu yuzasidan rang-barang g'oyalarni 

to'plash, shuningdek, ijodiy vazifalarni hal etish jarayonining dastlabki bosqichida 

paydo bo'lgan fikrlarni yengishga o'rganish uchun xizmat qiladi. "Klaster" metodi. 

Klaster (g'uncha, bog'lam) metodi pedagogik, didaktik strategiyaning muayyan 

shakli bo'lib, u o'quvchilarga ixtiyoriy muammolar xususida erkin, ochiq o'ylash va 

shaxsiy fikrlarni bemalol bayon etish uchun sharoit yaratishga yordam beradi. 

Mazkur metod turli xil g'oyalar o'rtasidagi aloqalar to'g'risida fikrlash imkoniyatini 
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beruvchi tuzilmani aniqlashni talab etadi. "Klaster" metodi aniq ob'ektga 

yo'naltirilmagan fikrlash shakli sanaladi. Undan foydalanish inson miya 

faoliyatining ishlash tamoyili bilan bog'liq ravishda amalga oshadi. Ushbu metod 

muayyan mavzuning o'quvchilar tomonidan chuqur hamda puxta o'zlashtirilguniga 

qadar fikrlash faoliyatining bir maromda bo'lishini ta'minlashga xizmat qiladi. 

Xulosa: Matematika o'qitishning amaliy maqsadi o'z oldiga quyidagi 

vazifalarni qo'yadi: a) Matematika kursida olingan nazariy bilimlarni kundalik 

hayotda uchraydigan elementar masalalarni yechishga tadbiq qila olishga 

o'rgatish.Bundan asosan o'quvchilarda nazariy bilimlarni amaliyotga bog'lay olish 

imkoniyatlarini tarkib toptirish, ularda turli sonlar va matematik ifodalar ustida 

amallar bajarish malakalarini shakllantirish va ularni mustahkamlash uchun maxsus 

tuzilgan amaliy masalalarni hal qilishga o'rgatiladi. Matematikani o'qitishda texnik 

vosita va ko'rgazmali qurollardan foydalanish malakalarini shakllantirish. Bunda 

o'quvchilarning matematika darslarida texnika vositalaridan, matematik ko'rgazmali 

qurollar, jadvallar va hisoblash vositalaridan foydalana olish malakalari tarkib 

toptiriladi.O'quvchilarni mustaqil ravishda matematik bilimlarni egallashga 

o'rgatish. Bunda asosan o'quvchilarni o'quv darsliklaridan va ilmiy-ommaviy 

matematik kitoblardan mustaqil o'qib o'rganish malakalarini shakllantirishdan 

iboratdir. 
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